ao vencimento básico estabelecido no Plano de Cargos, Carreiras e Subsídios do Poder Judiciário para a
classe e padrão iniciais da carreira dos servidores que desempenham função semelhante, nos termos do art. 5º
da Lei Estadual 2.098, de 13 de julho de 2009, atualmente no importe de R$ 9.417,98 (nove mil 
quatrocentos e dezessete reais e noventa e oito centavos).

5. CARGA HORÁRIA

5.1 O profissional aprovado na presente seleção e contratado desempenhará carga horária de 40
(quarenta) horas semanais, em Palmas-TO.

É

6. PRÉ-REQUISITOS

6.1 O canditado deverá cumprir os seguintes pré-requisitos para participar do processo seletivo: